П Р О Т О К О Л

заседания Комиссии по противодействию незаконному обороту
промышленной продукции в Кабардино-Балкарской Республике

от 30 июня 2017 г. № 2
г. Нальчик

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ Мусуков АЛ.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
члены Комиссии по противодействию незаконному Ромашкин И.К.
обороту промышленной продукции в Кабардино- Абдулхаликов Р.З.
Балкарской Республике Ахматов А.Х.

Башиев А.И
Бисчеков А.Ш.
Говоров С.А.
Губашиев 3-Г.А.
Егорова Т.Б.
Канунников В.А.
Керефов М.А.
Пагов Ж.А.
Пшиншев К.Г.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
начальник отдела Управления Федеральной службы
безопасности Российской Федерации по Кабардино-
Балкарской Республике Шебзухов З.А.

1. О ситуации и мерах по борьбе с незаконным оборотом санкционной
____________________________ продукции____________________________

(Пагов, Ромашкин, Мусуков)

1. Принять к сведению информацию руководителя Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Кабардино-Балкарской Республике Пагова Ж.А. и
министра внутренних дел по Кабардино-Балкарской Республике
Ромашкина И.К. по данному вопросу.

2. Рекомендовать членам Комиссии по противодействию незаконному
обороту промышленной продукции в Кабардино-Балкарской Республике
продолжить осуществление мероприятий по борьбе с незаконным оборотом
санкционной продукции.

Срок: постоянно.

2

2. О мерах по выявлению и пресечению незаконного оборота нефти и
нефтепродуктов

(Ромашкин, Мусуков)

1. Принять к сведению информацию министра внутренних дел по
Кабардино-Балкарской Республике Ромашкина И.К. по данному вопросу.

2. Рекомендовать Министерству внутренних дел по Кабардино-
Балкарской Республике обеспечить:

2.1 проведение проверок наличия необходимых лицензий на
эксплуатацию взрывопожароопасных производственных объектов на
автозаправочных станциях, расположенных на территории республики, и в
случае выявления нарушений принять меры для их устранения и
привлечения виновных к установленной законом ответственности.

Срок: 15 августа 2017 г.;
2.2 контроль надлежащего качества реализуемого и потребляемого в

Кабардино-Балкарской Республике топлива на автозаправочных станциях,
нефтебазах и у оптовых поставщиков.

Срок: 15 августа 2017 г.

3 .0  мерах, направленных на защиту авторских и смежных прав, и по
выявлению и пресечению распространения контрафактных

_______аудиовизуальных произведений и фонограмм
(Пагов, Ромашкин, Мусуков)

1. Принять к сведению информацию руководителя Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Кабардино-Балкарской Республике Пагова Ж.А. и
министра внутренних дел по Кабардино-Балкарской Республике
Ромашкина И.К. по данному вопросу.

2. Рекомендовать Министерству внутренних дел по Кабардино-
Балкарской Республике и Управлению Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Кабардино-
Балкарской Республике продолжить осуществление мероприятий по
выявлению и пресечению фактов незаконного оборота аудиовизуальных
произведений и фонограмм.

Срок: постоянно.

4.06 организации и проведении мероприятий по выявлению и
пресечению распространения фальсифицированной

фармацевтической продукции в аптечной сети и на потребительском
рынке

(Ахматов, Ромашкин, Мусуков)

1. Принять к сведению информацию руководителя Управления
Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Кабардино-
Балкарской Республике Ахматова А.Х. и министра внутренних дел по
Кабардино-Балкарской Республике Ромашкина И.К. по данному вопросу.

2. Рекомендовать Управлению Федеральной службы по надзору в
сфере здравоохранения по Кабардино-Балкарской Республике с учетом
опыта Республики Ингушетия составить перечень наиболее часто
фальсифицируемой фармацевтической продукции, указав отличительные
характеристики фальсификата и контрафакта, которые можно определить
органолептическим методом, для размещения на официальном сайте
Управления, а также представить указанный перечень в Министерство
промышленности и торговли Кабардино-Балкарской Республики для
размещения в средствах массовой информации.

Срок: 15 августа 2017 г.

5. Разное
(Мусуков)

1. Рекомендовать организациям, задействованным в проведении
контрольно-надзорных мероприятий по выявлению и пресечению
незаконного оборота промышленной продукции в Кабардино-Балкарской
Республике:

1.1 включить в План проведения проверочных мероприятий на 2018
год мероприятия по противодействию незаконному обороту контрафактной и
фальсифицированной продукции.

Срок: 15 августа 2017 г.;
1.2 представлять в Министерство промышленности и торговли

Кабардино-Балкарской Республики информацию о проводимых
мероприятиях в рамках противодействия незаконному обороту
промышленной продукции для публикации в СМИ.

Срок: ежемесячно до 25 числа;
1.3 обеспечить освещение в СМИ контрольно-надзорной деятельности

в сфере противодействия незаконному обороту промышленной продукции,
информации об обязанностях и ответственности хозяйствующих субъектов в
сфере оборота промышленной продукции, а также о вреде промышленной
продукции, находящейся в незаконном обороте, в том числе не
соответствующей требованиям технических регламентов.

Срок: постоянно;

1.4 привлекать граждан и общественные объединения и организации к
работе по выявлению и пресечению незаконного оборота промышленной
продукции в Кабардино-Балкарской Республике.

Срок: постоянно.
2. Членам Комиссии по противодействию незаконному оборот}

промышленной продукции в Кабардино-Балкарской Республике
руководствоваться в работе Методическими рекомендациями по организации
деятельности комиссий по противодействию незаконному обороту
промышленной продукции в субъектах Российской Федерации,
разработанными Министерством промышленности и торговли Российской
Федерации.

Контроль за исполнением настоящего протокола возложить
на министра промышленности и торговли Кабардино-Балкарской
Республики-руководителя аппарата Комиссии по противодействию
незаконному обороту промышленной продукции в Кабардино-Балкарской
Республике Губашиева 3-Г.А.

Председатель Правительства
Кабардино-Балкарской Республики,

заместитель председателя Комиссии по
противодействию незаконному обороту

промышленной продукции
в Кабардино-Балкарской Республике «А.Мусуков